ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 267 /UBND-QLĐT Hương Trà, ngày  27  tháng 01 năm 2021
V/v nâng cao chất lượng thẩm định,

phản biện các quy hoạch

 Kính gửi:  - Phòng Quản lý đô thị;

  - Ban QLDA và ĐTXD khu vực Hương Trà;

  - UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10233/UBND-

QHXT ngày 13/11/2020 và hướng dẫn của Sở Xây dựng tại Công văn số

100/SXD-QHKT ngày 11/01/2021 về việc triển khai thực hiện các nội dung

nâng cao chất lượng thẩm định, phản biện các đồ án quy hoạch trên địa bàn tỉnh;

UBND thị xã yêu cầu các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện đảm bảo như

sau:

- Thực hiện phản biện đồ án quy hoạch trong công tác lập, thẩm định, phê

duyệt quy hoạch nhằm đảm bảo chất lượng và tiến độ các đồ án quy hoạch trên

địa bàn theo hướng dẫn tại Công văn số 100/SXD-QHKT ngày 11/01/2021của

Sở Xây dựng nêu trên.

- Kinh phí thực hiện: Bổ sung dự toán chi phí phản biện cho các đồ án quy

hoạch, đảm bảo không vượt quá 3% tổng mức chi phí lập đồ án quy hoạch tương

ứng (chưa bao gồm chi cho công tác phản biện) theo hướng dẫn tại văn bản số

2840/UBND-TC ngày 02/7/2012 của UBND tỉnh về thẩm định dự toán kinh phí

quy hoạch và chi phí phản biện quy hoạch.

- Lựa chọn đơn vị phản biện quy hoạch: Căn cứ theo chức năng nhiệm vụ

và điều lệ hoạt động các Hội nghề nghiệp liên quan đến lĩnh vực quy hoạch xây

dựng bao gồm: Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật tỉnh; Hội Kiến trúc sư tỉnh;

Hội Quy hoạch Phát triển đô thị tỉnh; Hội Xây dựng tỉnh; Chủ đầu tư lập quy

hoạch chủ động lựa chọn và chỉ định đơn vị tham gia phản biện theo quy định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện đảm bảo quy định./.

Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                      CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

		2021-01-28T15:47:54+0700